23

quia in facto proprio loquitur in quo nullus est idoneus testis. l. nullus. ff. de testi. Et adduci posset quod sacro scriptum est euangelio. Tu de te ipso testimonium perhibes testimonium tuum non est verum et multo minus crederetur legibus et scripturis suis. ut in c. l3 ex quadam de testi. nec in nouo nec in veteri reperitur testimonium quod papa succedat imperio vacante. nec iste textus probat eandem doctrinam doctores nihilominus teneo illud indubitanter quod tenet sacrosancta romana ecclesia cui me humili corde subijcio. Et pondero unum istum textum loquitur impio vacante ut intelligatur per omnem modum vacationis non solum si impator est mortuus sed et si renuntiavit vel est depositus dicas quod sic. Et adduco in medium glo. multum sing. in cle. ne romanus. de elec. ut textus loquitur in papa mortuo et glo. extendit idem in papa renunciante vel deposito. vide ibi quod multum luculenter materiam hanc ibi explicauimus in repetitione mea. Venio nunc ad glo. si. et oppono cum ea de text. c. cum spali. de app. et d. c. si quis clericus. s. eo. ubi ordinarius recusatus committit causam sed hic dicitur quod recurrit ad superiorem ergo solutio superius ponit ius commune sed istud ponit ius locale sicut glo. vel aliter sicut Goffre. hoc. c. potest intelligi quod superius aditur per appellationem puta quod consules recusati nihilominus procedebat et hoc probat textus in ver. sicut superius quasi per appellationem. nam dicitur ea erat superius dictum vel aliter sicut eum potest intelligi quod dicitur recurrat. i. committat vel sicut Vincen. sufficit quod iudex secularis non possit causam cognoscere ad hoc ut fiat transitus ad ecclesiam vir. n. contingeret quod per alium cognoscere posset. c. coram. de offi. dele. quod solutio non placet domino Abbati per ea que dicta sunt per d. c. si quis clericus. Hosti. dicit hoc procedere de consue. vel sicut eum procedunt superius cum episcopus recusatur hic autem recusatur minor episcopus et hoc favore dignitatis pontificalis. sed hec ultima solutio multum restringit. d. c. cum spale. vide que plene dixi in d. c. si quis clericus. Extra glosas opponitur et videtur quod non poterat hic appellari neque ad episcopum neque ad papam a iudicibus secularibus. c. si duobus. de appel. Innoc. soluit quod ad episcopum poterat appellari de iure spali habebat. n. hoc ius in illa terra quod ad eum possit appellari sed ad papam iure impio poterat appellari quod papa succedit impio vacante. Sed obstat textus. iste in v. presertim ubi presupponitur quod poterat appellari ad papam et impio non vacante sol. tenendo hunc intellectum expositione v. presertim. i. tm. xij. di. c. illud. cum suis 2 cor. sicut Goffre. et Vincen. et satis sentit In no. Sed tunc obstat quod tunc poterat hic cognoscere loco et iure impatoris non debebat ad eum posse appellari obmissis medijs sicut nec ad ipsius impatores et impatores. ff. de appel. Qui. n. succedit loco alterius eodem iure uti dicitur ut in regula is qui in ius lib. vj. et cle. quod regulares de supp. negli. prela. ergo debebat hic potius appellari ad ipsum episcopum vercellensem sol. Vincen. et Jo. intelligendo istam quam episcopus non erubet iusticiam timore consilii vel sicut Vincen. non omnes cause deferri poterant ad episcopum per appellationem ut sunt cause grauiiores. c. ut debitus de appel. ideo dicitur eas deferredas ad se vel ad episcopum quod cognoscet quasi delegatus pape de illis de quibus prius cognoscere non poterat. Sed do. Anto. aliter dicit videtur quod ex quo iurisdictio deuoluitur ad fore ecclesiasticum deferretur sicut qualitate fore ecclesiastici et tunc dictio presertim stat

291

proprie pro maxie et militat hec ratio impio non vacante. Sed non placet istud dictum do. Anto. do. Abb. hic quod arguit quod consuetudo debet seruari in terminis suis et non extendi. Sed contra do. Abb. superius ego allegaui. l. epale. C. de epi. audi. Et ideo ista non est extensio sed est iuris dispositio. et per predicta dicit do. Abb. se solvere aliud seruum quod potest hic formari per litteras. In d. n. secularis et ordinarius non potest preteru suspitionis in totum remoueri a iudicando sed datur sibi adiunctus. ut no. in. l. apertissimi. cum auc. ibi posita. C. de iudi. do. Anto. hic dicit in notabilibus quod consuetudo tribuens iurisdictionem in casu appellationis extendit ad causas recusationis. c. sup. eo. de app. quod appellatio et recusatio regulariter parificantur hoc reprobat hic do. Abb. quod prescriptio tanquam odiosa non debet extendi. nec obstat parificatio predicta quod procedit in quibusdam casibus non in omnibus. ut in text. et glo. c. si quis unum. de offi. dele. lib. vj. et etiam quod in paribus non debet fieri extensio ultra prescriptionem. c. cum contingat. j. eo. ideo aliter ipse soluit quod hic erat consuetudo. ut et sentit glo. que operabat ne dum quod possint illi consules recusari sed etiam quod non possent committere vel loquitur quod non volebat admittere recusationem aliquo modo et sic fuit appellatum vel procedit in loco subiecto ecclesie quo ad temporales iurisdictiones sed leg. Hosti. et sicut hoc colligit do. Abb. quod in terris ecclesie sic procedit ad recusationem ordinarij secularis sicut canones. et non sicut leges. facit. c. si duobus de appel. Illa tamen lectura quod ciuitas erat de temporalis iurisdictione ecclesie ex toto non placet do. Abba. qui ita residet dicens ex istis haberi expeditam materiam huius. c. et c. sequentis. Pro certo do. Abb. non bene loquitur et verior videtur doctrina do. Anto. quod sic ostendit ubique duo regulariter equipantur a iure et eadem ratio est in utroque tunc ius exorbitans loquens de vno habet locum in reliquo ista est glo. que comiter reputatur sing. in. c. si post. q. si. de elec. lib. vj. Sed bene facit glo. in cle. i. de offi. vica. et in cle. i. de rescriptis. Sed appellatio et recusatio regulariter equipantur a iure. ut plene scribit Lapus in suis allegationibus allegatiode prima ubi omnino vide. ergo sequitur quod consuetudo deferrens appellationem ad episcopum vel ad papam videtur deferre recusationem. Item et posito quod regulariter non equiparentur nihilominus in hoc equiparantur et in hoc equiparat ea textus. iste quem ad hoc reputo singularem in iure in ver. ad te vel ad uos pro iusticia recurratur sicut superius expressum est. Sed superius expressit quando appellatur et hic non exprimit quando recusatur. ergo si consuetudo defert appellationem ad episcopum vel ad papam eodem modo defert recusationem et per consequens ista non est extensio hominis. ut dicebat dominus Abbas sed est extensio legis. Et ad istum textum. ista sunt noua. Si quid recte aut luculenter dictum est Deus nobis hec omnia fecit pijsimo Ihesu Christo medio. Sit ergo gloria et imperium patri et filio et spiritui sancto in secula sempiterna amen. Andreas Barbatia. Sequitur. c. ex tenore.